

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 姫路管内道路排水施設清掃等作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 2 日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条 1 - 2 5 0

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県神戸市中央区栄町通 2 - 4 - 1 4

氏名 株式会社 N E O D A I S E I 代表取締役 平井 良治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		50,176,384	
道路清掃工		式	1		49,396,435	
排水施設清掃工		式	1		23,256,110	
側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	500	1,427	713,500	
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	1,000	1,975	1,975,000	
側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	50	1,127	56,350	
側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	50	1,691	84,550	
側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(著しい夜間)	m	4,000	1,847	7,388,000	
側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし(著しい夜間)	m	550	2,777	1,527,350	
集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	箇所	50	4,083	204,150	
集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	箇所	50	3,241	162,050	
集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(著しい夜間)	箇所	500	5,440	2,720,000	
管渠清掃A1	φ200mm以上φ400mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	150	1,192	178,800	
管渠清掃A2	φ400mm以上φ800mm未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	20	1,886	37,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃A3	φ 800mm以上 φ 1000mm以下 排水管 清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水 車なし	m	20	2,706	54,120	
管渠清掃B1	φ 200mm以上 φ 400mm未満 排水管 清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水 車なし	m	700	872.1	610,470	
管渠清掃B2	φ 400mm以上 φ 800mm未満 排水管 清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水 車なし	m	10	1,555	15,550	
管渠清掃B3	φ 200mm以上 φ 400mm未満 排水管 清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水 車なし(著しい夜間)	m	4,500	1,445	6,502,500	
管渠清掃B4	φ 400mm以上 φ 800mm未満 排水管 清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水 車なし(著しい夜間)	m	400	2,565	1,026,000	
橋梁清掃工		式	1		569,050	
排水管清掃A1	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 高所作業車な し	m	100	1,835	183,500	
排水管清掃B1	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 高所作業車な し	m	50	1,799	89,950	
排水管清掃B2	φ 60.5mm～200mm 排水管清掃車貸 与 側溝清掃車貸与 高所作業車な し(著しい夜間)	m	100	2,956	295,600	
散水車単独運転		式	1		374,285	
散水車運転1	貸付機械	日	5	35,703	178,515	
散水車運転2	持込機械	日	5	39,154	195,770	
排水管清掃車単独運転		式	1		325,660	
排水管清掃車運転	貸付機械	日	10	32,566	325,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車単独運転		式	1		350,860	
側溝清掃車運転	貸付機械	日	10	35,086	350,860	
雑工		式	1		7,442,270	
普通作業員1		時間	100	3,012	301,200	
普通作業員2	(著しい夜間)	時間	300	5,151	1,545,300	
ダンプトラック運転	4t積級	日	10	40,007	400,070	
ダンプトラック運転	2t積級 (著しい夜間)	日	100	51,957	5,195,700	
交通規制		式	1		2,183,300	
交通誘導警備員A		時間	50	2,338	116,900	
交通誘導警備員B		時間	100	1,950	195,000	
交通誘導警備員A	(夜間)	時間	200	3,507	701,400	
交通誘導警備員B	(夜間)	時間	400	2,925	1,170,000	
泥土処分		式	1		14,894,900	
泥土	泥土処分料	t	500	24,508	12,254,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
泥土積込		t	500	879.8	439,900	
泥土運搬A		t	250	1,573	393,250	
泥土運搬B		t	250	7,231	1,807,750	
除草工		式	1		779,949	
道路除草工		式	1		545,850	
除草	肩掛け式	m2	500	140.1	70,050	
除草	肩掛け式(著しい夜間)	m2	2,000	237.9	475,800	
処分費		式	1		234,099	
処分費AA	可燃物(枝葉)	t	1	13,724	13,724	
処分費AB	可燃物(枝葉)	t	1	13,724	13,724	
処分費AC	可燃物(枝葉)	t	1	13,724	13,724	
処分費AD	可燃物(枝葉)	t	1	13,724	13,724	
処分費AE	可燃物(枝葉)	t	1	10,685	10,685	
処分費AF	可燃物(枝葉)	t	1	10,685	10,685	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費AG	可燃物(枝葉)	t	1	13,724	13,724	
処分費AH	可燃物(枝葉)	t	1	11,764	11,764	
処分費BA	可燃物(草)	t	1	14,705	14,705	
処分費BB	可燃物(草)	t	1	17,646	17,646	
処分費BC	可燃物(草)	t	1	17,646	17,646	
処分費BD	可燃物(草)	t	1	17,646	17,646	
処分費BE	可燃物(草)	t	1	17,646	17,646	
処分費BF	可燃物(草)	t	1	14,705	14,705	
処分費BG	可燃物(草)	t	1	17,646	17,646	
処分費BH	可燃物(草)	t	1	14,705	14,705	
直接工事費		式	1		50,176,384	
共通仮設費		式	1		14,368,403	
共通仮設費		式	1		9,401,030	
安全費		式	1		9,401,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識車運転1	貸付機械	日	30	31,576	947,280	
標識車運転2	貸付機械(著しい夜間)	日	100	48,291	4,829,100	
標識車運転3	持込機械	日	30	33,900	1,017,000	
標識車運転4	持込機械(著しい夜間)	日	50	52,153	2,607,650	
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,967,373	
純工事費		式	1		64,544,787	
現場管理費		式	1		26,965,180	
工事原価		式	1		91,509,967	
一般管理費等		式	1		15,190,033	
工事価格		式	1		106,700,000	
消費税相当額		式	1		10,670,000	
工事費計		式	1		117,370,000	